DECRETO Nº 34.445

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de
Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal relacionados abaixo, como restos a
pagar, em função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os
quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de
janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de
dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535,
de 28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no
valor total de R$ 445.829,81 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos vinte e
nove reais, oitenta e um centavos).

Nº/Ano
Empenho

Credor Valor

0000032/2022 ESCELSA S/A 7.961,78
0000006/2023 ESCELSA S/A 34.334,34
0000007/2023 ESCELSA S/A 398,81
0000008/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 6.934,43
0000020/2023 ESCELSA S/A 54.187,89
0000021/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 20,67
0000023/2023 ESCELSA S/A 50.325,00
0000025/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 31,42
0000032/2023 ESCELSA S/A 3.078,49
0000036/2023 CONSÓRCIO NOVOTRANS 34.504,28
0000049/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 2.367,42
0000262/2023 SECRETARIA DE GESTAO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE VITORIA 330,89

0000284/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 1.103,92
0000287/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 923,98
0000289/2023 ESCELSA S/A 8.488,91
0001004/2023 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 2.131,33
0001017/2023 AMARILDO ANTONIO DOS SANTOS 1.176,00
0001028/2023 MARIA DA GRAÇA SILVA RIBEIRO 1.176,00
0001034/2023 TEREZINHA DA APARECIDA MESQUITA/JOSE BATISTA 784,00
0001304/2023 ESCELSA S/A 561,31
0002248/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO 8.196,41
0002934/2023 MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO TENDAS E BRINQ. LTDA EPP 1.750,00
0003128/2023 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - MATRIZ 388,18
0003360/2023 CONSÓRCIO NOVOTRANS 28.703,68

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200310038003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200310038003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

0004520/2023 TCI TELOES LOCAÇÕES LTDA 328,00
0005972/2023 AMPLA SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA 68,65
0006007/2023 TCI TELOES LOCAÇÕES LTDA 1.530,00
0006164/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 3.788,21
0006201/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES 24.406,31
0007041/2023 TCI TELOES LOCAÇÕES LTDA 328,00
0009008/2023 MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA 9.854,60
0010548/2023 PREFEITURA MUNIC. DE MIMOSO DO SUL 10.496,16
0013159/2023 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 226,24
0013247/2023 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 0,04
0014129/2023 SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA 49,82
0014411/2023 ESCELSA S/A 340,71
0014417/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 970,34
0014421/2023 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 634,63
0015433/2023 ESCELSA S/A 94.589,86
0015437/2023 ESCELSA S/A 47.576,34
0015855/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 782,76

Soma 445.829,81

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de agosto de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200310038003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200310038003800320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-21T18:34:49-0300